

**Lucrari de inlocuire a timplariei
la gimnaziul din s. Musteata, r.
Falesti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 446 953,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	460,38	36,45	16 780,85
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	233,46	57,66	13 461,30
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,68	36,45	2 831,43
4.	7422010060100	Timplar	h-om	165,84	57,66	9 562,34
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	258,97	36,45	9 439,46
				41,34	57,66	2 383,66
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,04	57,66	5 134,05
		Total manopera				59 593,09

Materiale:

1.	1-2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	55,20	616,67	34 040,18
2.	1-2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=300 mm	m	192,00	70,83	13 599,36
3.	1-2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=200 mm	m	192,00	70,83	13 599,36
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,05	210,00	1 480,50
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	365,50	470,00	171 785,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	3,21	786,67	2 525,21
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	92,27	83,33	7 688,86
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,37	11,33	366,75
9.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	86,32	28,39	2 450,62
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 064,64	1,54	1 639,55
11.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 330,14	1,20	1 596,17
		Total materiale de construcții				250 771,56

Utilaje de construcții:

1.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,44	50,00	72,00
		Total utilaje de construcții				72,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	310 436,65
--------------------	-----	------------

Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	13 408,45
Transportarea materialelor	5,00 %	12 538,58
Total	100,00 +	336 383,68
Cheltuieli de regie	7,50 %	25 228,78
Total	100,00 +	361 612,46
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 848,37
Total	100,00 +	372 460,83
TVA	20,00 %	74 492,17

Total deviz:

**446 953,0
0**

Intocmit

_____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat

_____ ()

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect**Lucrari de inlocuire a timplariei la gimnaziul din s.
Musteata, r. Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 ----- 24,22
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		2. Lucrari de montaj si constructie				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			519,64 ----- 32,29
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	470,00	470,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	83,33	13,75
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			879,71 ----- 46,70

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,67
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	786,67	786,67
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,33	41,54
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			719,77 ----- 52,47
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	1- 203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	616,67	616,67
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	83,33	45,83
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice pe interior 300 mm	m			76,02 ----- 5,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	1- 252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=300 mm	m	1,0000	70,83	70,83
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200 mm	m			93,89 ----- 23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	1- 274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=200 mm	m	1,0000	70,83	70,83
7	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m			20,44 ----- 18,23

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime pe interior si exterior				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	36,45	11,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,56
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,54	1,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	210,00	1,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,79 ----- 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
9	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			23,38 ----- 12,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	36,45	12,03
	243011610 350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	28,39	11,36

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de inlocuire a timplariei la gimnaziul din s. Musteata, r. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 446 953,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	423,98	24,22 24,22	10 268,10 10 268,10
Total Lucrari de demontare					10 268,10	
Incluziv salariu					10 268,10	
2. Lucrari de montaj si constructie						
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	365,50	519,64 32,29	189 928,85 11 802,42
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,21	879,71 46,70	2 823,86 149,91
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	55,20	719,77 52,47	39 731,30 2 896,26

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice pe interior 300 mm	m	192,00	76,02 5,19	14 595,73 996,37
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200 mm	m	192,00	93,89 23,06	18 027,65 4 428,29
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime pe interior si exterior	m	1 438,70	20,44 18,23	29 412,36 26 220,31
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	215,80	2,79 1,09	602,58 235,83
9	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	215,80	23,38 12,03	5 046,22 2 595,60
Total Lucrari de montaj si constructie						300 168,55
Incluziv salariu						49 324,99
Cheltuieli directe			lei		310 436,65	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		13 408,45	
Transportarea materialelor			5,00 %		12 538,58	
Total			100,00 +		336 383,68	
Cheltuieli de regie			7,50 %		25 228,78	
Total			100,00 +		361 612,46	
Beneficiu de deviz			3,00 %		10 848,37	

Total	100,00 +	372 460,83
TVA	20,00 %	74 492,17

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**446 953,00
59 593,09**

Intocmit

(funcția, semnătura) ()

Verificat

(funcția, semnătura) ()

